
Delibera n°765 del 30.06.2009 

Oggetto: Approvazione Regolamento aziendale per il conferimento degli incarichi ex art. 15 septies 1° 
e 2° co., D.Lgs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int.  
_______________________________________________________________________________________

             
  IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Certifica
La deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda U.S.L. a partire dal ___________________e 
resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione.

    _____________________________________________________________________________________
__

IL DIRETTORE GENERALE
Coadiuvato dal

Direttore Amministrativo : Dott. ssa Laura Balata  
Direttore Sanitario: Dott. Giuseppe Maria Sechi

VISTI           l’art. 15 septies 1° e 2° co., D.Lgs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int. e gli artt. 62, 5° co., e 63 5° 
co., rispettivamente, dei CC.CC.NN.LL. sottoscritti in data 8/06/2000 dell’ Area della Dirigenza 
Medica  –  Veterinaria  e  dell’Area  della  Dirigenza  Sanitaria,  Professionale,  Tecnica  ed 
Amministrativa del SSN;

VISTA  la  deliberazione del  Direttore Generale n.  2372 del  27 giugno 2002 “Regolamento incarichi  
dirigenziali  Area Medica e Veterinaria – Criteri  generali per l’affidamento, la valutazione e la  
revoca degli incarichi dirigenziali dell’Area Medica e Veterinaria” e la deliberazione del Direttore 
Generale  n.  2373  del  27  giugno  2002  “Regolamento  incarichi  dirigenziali  Area  Sanitaria,  
Professionale, Tecnica e Amministrativa – Criteri generali per l’affidamento, la valutazione e la  
revoca degli incarichi dirigenziali dell’ Area Sanitaria, Professionale, Tecnica e Amministrativa”, 
riguardanti  la  disciplina  generale  dell’affidamento  degli  incarichi  dirigenziali,  che  sono  state 
oggetto  di  concertazione  con  i  soggetti  sindacali  abilitati  e  disciplinano  l’affidamento  degli 
incarichi aziendali conferibili dall’Azienda; 

RITENUTO    opportuno procedere, secondo quanto consentito dalle sopraccitate norme dei  CC.CC.NN.LL. 
sottoscritti in data 8/06/2000 dell’ Area della Dirigenza Medica – Veterinaria e dell’Area della 
Dirigenza Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa del SSN, all’adozione di apposito 
atto regolamentare disciplinante più specificatamente il conferimento degli incarichi ex art. 15 
septies 1° e 2° co., D.Lgs. n° 502/1992 e succ. mod. ed int., in coerenza con la citata disciplina 
regolamentare fino ad oggi applicata dall’Azienda per il conferimento degli incarichi dirigenziali, 
già oggetto di condivisione con i soggetti sindacali abilitati;

ATTESO       che  le  suddette  disposizioni  contrattuali  prevedono  che  le  Aziende  individuano, 
preventivamente, con proprio atto, le modalità per il conferimento di tale tipologia di incarichi ed 
i requisiti richiesti, sentiti i soggetti di cui all’art. 10, comma 2 dei medesimi CC.CC.NN.LL. ;

DATO  ATTO che l’Azienda, al fine di dare attuazione alle disposizioni suddette, nel rispetto dei principi di 
responsabilità,  correttezza,  buona  fede e  trasparenza  dei  comportamenti  che  governano  le 
relazioni sindacali,  ha provveduto:
• Con  riferimento  alle  organizzazioni  sindacali  rappresentative  dell’Area  della  Dirigenza 

Sanitaria, Professionale, Tecnica ed Amministrativa del SSN :
 Con nota aziendale del 3/03/2009 a fornire, ai sensi dell’art. 6, 1° co., lett. A), 2° cpv. 

CCNL sottoscritto in data 8/06/2000, informazione preventiva, trasmettendo il testo della 
proposta  aziendale  del  “Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  a  tempo 
determinato ai sensi dell’art. 15 septies, D.Lgs n° 502/1992 e succ. mod. ed int.” ;

  



Delibera n°765 del 30.06.2009 

 A seguito  di  specifica  richiesta  delle  OO.SS.,  si  è  provveduto a convocare apposite 
riunioni sindacali sul tema, in data 8/05/2009 e 20/05/2009, nell’ambito delle quali è stata 
fornita alle OO.SS. copia di tutti i provvedimenti aziendali aventi ad oggetto la stipula dei 
contratti di lavoro ex 15 septies, citato, ad tutt’ oggi in essere  ed, in data 24/06/2009, è 
stata  trasmessa  apposita  scheda   riepilogativa  riportante  il  quadro  sinottico  di  tali 
contratti;  

• Con  riferimento  alle  organizzazioni  sindacali  rappresentative  dell’Area  della  Dirigenza 
Medica e Veterinaria del SSN :
 Con nota aziendale del 3/03/2009 a fornire, ai sensi dell’art. 6, 1° co., lett. A), 2° cpv. 

CCNL sottoscritto in data 8/06/2000, informazione preventiva, trasmettendo il testo della 
proposta  aziendale  del  “Regolamento  per  il  conferimento  di  incarichi  a  tempo 
determinato ai sensi dell’art. 15 septies, D.Lgs n° 502/1992 e succ. mod. ed int.” ;

 A seguito  di  specifica  richiesta  delle  OO.SS.,  si  è  provveduto a convocare apposita 
riunione sindacale sul tema in data 9/04/2009  a seguito della quale è stato  fornito alle 
OO.SS. l’elenco di tutti i provvedimenti aziendali aventi ad oggetto la stipula dei contratti 
di  lavoro ex 15 septies, citato, ad tutt’  oggi  in essere e, in data 25/06/2009, è stata 
trasmessa apposita scheda riepilogativa riportante il quadro sinottico di tali contratti;  

ATTESO   che si ritiene necessario approvare il  “Regolamento per il conferimento di incarichi a tempo 
determinato ai sensi dell’art. 15 septies, D.Lgs n° 502/1992 e succ. mod. ed int.”, che si allega 
al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

che  si  provvederà  alla  trasmissione del  presente  atto  all’Assessorato  Regionale  dell’Igiene, 
Sanità ed Assistenza Sociale e ciò ai fini della attestazione di conformità alle direttive emanate il 
24.06.2009 con nota prot. n. 13234/XV.71/2;

           
SENTITO       il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;  

D E L I B E R A

Per i motivi esposti in premessa:

• di approvare il  “Regolamento per il conferimento di incarichi a tempo determinato ai sensi dell’art. 15  
septies, D.Lgs n° 502/1992 e succ. mod. ed int.”, che si allega al presente atto per farne parte integrante e 
sostanziale;

• di disporre la trasmissione del presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene, Sanità ed Assistenza 
Sociale ai fini della attestazione di conformità alle direttive emanate il 24.06.2009 con nota prot. n. 13234/
XV.71/2

Letto, approvato e sottoscritto.

Il DIRETTORE SANITARIO                                                IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Giuseppe Maria Sechi)                                                       (Dott.ssa Laura Balata)

IL DIRETTORE GENERALE 
 (Dott. Benedetto Barranu)

  


	IL DIRETTORE GENERALE
	D E L I B E R A

